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Redaktionellt

STYRELSEN HAR

ORDET
PUGGEHATTEN -

Svamptidning med ambitioner

Programmet.
På programmet finns en del nyheter såsom

exkursionsutbyte med Danmark, ett försök att
åter få igången årlig utställning i Lund, samt vån
första egna helgarrangemang (ängssvampar). Vi
har också glädjen att få hälsa Olle Persson väl-
kommen till Lund 20 - 22 maj för en exkursion
och ett föredrag. Olle är säkert bekant för många,
inte minst som en av författarna till SVAMPAR /

NATUREN .

Puggehatten 2(1) - alltså nr 1 av årgång 2-
är första numret, som är helt "datorproduceraf
AV-Centralen i Lund står för tryckningen.

Red. strävar efter att PUGGEHATTEN
skall få en vacker layout och en regelbunden
utgivning. Det finns planer på att tidningen skall
komma ut med tre nummer årligen under april,
augusti och november. Det kan också av
skattetekniska skäl bli nödvändigt att ge ut ett
fjärde nummer.

Läs i detta nummer om det glädjande och
uppmuntrande beskedet, att WWF beviljat ett
anslag för inventering av sällsynta och hotade
svampar i Skåne. PUGGEHATTEN kommer
fortlöpande att ge information om detta
inventeringsprojekt.

Samtidigt som PUGGEHATTEN bevakar
forskning kring svamparnas utbredning och
betydelse i naturen, vill den ge information till
alla svampvänner, som också är intresserade av
matsvamp och naturupplevelser i största
allmänhet. - Bäste naturvän! - Skriv och berätta
kåserande om möten med svampar i skånsk
natur. Vi behöver Din hjälp i inventeringsarbetet
också.

Årsmötet
11 medlemmar bevistade detta och beslöt att

allt, med två undantag, skulle fortsätta som förut,
och alltså är styrelsen fortfarande densamma.
Sammansättningen ses på vidstående sida. Till
ny revisor valdes Carl-Gustav Bengtsson, med
Signild Olsson som suppleant. Valberedningen,
Margareta Stenkil och Christina Sjöblom, om-
valdes. Årsmötet beslöt, på styrelsens förslag, att
höja årsavgiften till 40:- och att införa familje-
medlemskap (10:-/år) fr.o.m 1990. Motiven hit-
tar Du i styrelsens verksamhetsberättelse nedan.

Skånes hotade och sällsynta svampar.
Det bästa har jag sparat till sist, nämligen att

den sedan flera år planerade inventeringen av

landskapets svampflora nu äntligen kan sätta
igång på allvar. Den svenska avdelningen av
Världsnaturfonden (WWF) tilldelade projektet
75.000:- för 1989. I enligt med projektplanen
kommer arbetet att i första hand inriktas på
sällsynta och hotade arter och biotoper, såsom de
alltmera hotade ängs- och hagmarkema.
Anslaget kommer att utnyttjas för igångsättning
av projektet, vilket innebär införskaffande av

datorutrustning, utbildning av inventerare och

inköp av kartor. Mera om detta senare.

Sigvard
Ordförande
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kommer först 1989. Det gäller bland annat ku-
vert, medlemsblad, artlistan för SMF-veckan,
kaffekoppar till innemöten m.m..

Detta första formella verksamhetsår har gett
styrelsen en viss uppfattning om vad olika saker
kommer att kosta , och en enkel budget har
gjorts. Tryckning och utsändning av medlems-
bladet är helt naturligt den största kostnaden,
styrd av sidantal, tryckteknik och redaktörens
ambitioner att göra en tilltalande tidning. Just för
att framöver ge denna möjlighet, och for att ge en
viss kapitalreserv, föreslår styrelsen en höjning
av medlemsavgiften till 40:- för 1990. Samtidigt
föreslår vi införandet av familjemedlemsskap.

VERKSAMHETSBE-
RÄTTELSE 1988

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått
av Sigvard Svensson (ordf.), UlfOlsson (v.ordf.,
red.), Ragnhild Bengtsson (sekr.), Ingemar Ro-
bertsson (kassör), och Maria Hagdahl-Faström.
Suppleanter har varit Bemt Hägg och Arne
Mattson. Styrelsen har under året haft tre proto-
kollförda sammanträden.

Vid årsskiftet hade 78 personer erlagt med-
lemsavgift för 1988.

Adress
Verksamhet

Föreningen har fått en fast adress: Botaniska
muséet. Östra Vallgatan 18, 223 61 Lund.
Kuvert har tryckts upp och eget föreningsabon-
nemang vid posten har tecknats.

Verksamheten har till stordel präglats av åta-
gandet att arrangera Sveriges Mykologiska För-
enings kursvecka och årsmöte 12-18 september,
på Odengården i Röstånga. Den ca 10 personer
stora organisationskommittén har hållit ett 15-tal
möten och flertalet exkursioner har ägnats re-

kognoscering av lämpliga lokaler inför veckan.
Bland annat resulterade detta arbete i den

exkursionsguide. Skånska Svamplokaler, som
alla deltagare fick, och som också finns till
försäljning. SMF-veckan, som lockade ett 60-
tal mykologer från när och fjärran, blev mycket
lyckad.

Medlemsblad

Medlemsbladet PUGGEHATTEN kom ut

med sitt första nummer i maj, och sitt andra,
tyvärr försenade, i januari. Innehållet har varit
omväxlande, men tyvärr producerat av ett fåtal
personer, och det vore mycket trevligt om fler
ville fatta pennan och dela med sig av sina säkert
rika erfarenheter och kunskaper. Nämnas bör
också att föreningen blivit medlem i SMF fr.o.m.
1989, att vi köpt alla tidigare årgångar av Jord-
stjärnan och dessutom byter tidning med ett antal
andra klubbar i landet. Vidare information om

detta i PUGGEHATTEN framöver.

I allt genomfördes under 1988 tretton exkur-
sioner, medan dessvärre inget innemöte kunde
arrangeras. Uppslutningen på exkursionerna var

mycket dålig, troligen på grund av att program-
met skickades ut i maj och inte följdes upp inför
hösten. I framtiden planeras tätare utskick och
annorlunda utformning av programmet. På ex-
kursionsfronten kan också meddelas att kontak-

ter knutits med våra danska likar, och att ett ge-
mensamt exkursionsutbyte sätter i gång våren
1989.

Inventering
Ända sedan hösten 1987 haren gruppperso-

ner, i och utanför föreningen, arbetat hårt och
mycket med att få igång den sedan länge plane-
rade och önskade inventeringen av Skånes
svampar. Inventeringsblankettema har prövats
den gångna hösten, och kommer att modifieras

Ekonomi
Bokslutet visar ett stort överskott, men en

stor del av detta är reserverat för räkningar som
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på grundval av gjorda erfarenheter. Med största
säkerhet kan projektet dras igång i stor skala
1989. Utförlig information om detta kommer att
sändas till alla medlemmar.

Tack

Slutligen ett varmt tack från styrelsen till alla
som hjälpt till med SMF- veckan, inventerings-
planering etc. Ett alldeles särskilt tack till Stig
Jacobsson och Henning Knudsen för att de
ställde upp som kursledare under SMF-veckan.
Lund i februari 1989

Styrelsen

PUGGEHATTEN SÄLJER:

Skånska svamplokaler
(Medlemspris: 60 kr)

Artlistan från SMF-veckan
(Medlemspris: 15 kr)

Inför SMF-veckan 1988 sammanställdes en Att Skåne hade mycket att bjuda i svampväg
guide till kända och okända svamplokaler i Skå- visste vi visserligen tidigare men SMF-veckan
ne, vilken delades ut till deltagarna. Guiden 12-18 september 1988 överträffade alla våra
beskriver 78 områden, spridda över landskapet förväntningar!
men med tyngdpunkten på och kring Söderåsen i När röken kring den överansträngda datom lagt
nordvästra Skåne. För varje lokal finns sig visade det sig att drygt 760 arter bestämts,
vägbeskrivning, kartskiss med lämpliga Resultatet finns nu tryckt i form av ett behändigt
parkeringsplatser och uppgiftslämnarens namn (A5) 40-sidigt supplement till PUGGEHAT-
och adress. I den mån det varit känt finns uppgif- TEN .

ter om geologi och jordarter, vegetation, markan- I listan anges för varje art vetenskapligt och (om
vändning, svampflora och litteratur-referenser, det finns) svenskt namn, vilket datum och vilka
Utskrift,kartskisserochlayouthargjortsavlnge- lokaler den hittats på och vilken frekvens som
mar Robertsson.

Denna sammanställning, Skånska svamplo- Listan har skickats ut till alla, som deltog i
kaler, kan nu Puggehattens medlemmar köpa veckan och det finns en liten överupplaga som vi
för en billig penning! Sätt in 60:-/ st. på klub- nu säljer till intresserade,
bens postgiro, 12 10 34 - 3, och glöm inte bort Är Du intresserad sätter Du in 15:- (20:- om

avsändaradress, så kommer den på posten. Är Du inte är Puggehatten-medlem) på Pugge-
Du inte medlem i Puggehatten är priset 70:-/ hattenspostgirol21034-3såkommerdenpå

posten.

noterats på vaije lokal.

St.

Lär känna Skånes svampflora - Följ med på våra exkursioner !
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NORDISKA MYKOLOGISKA KONGRES-
SEN 1988

Sigvard Svensson

1988 var det åter dags for nordiska mykolo-
ger att träffas for kongress . Dessa evenemang

går av stapeln vartannat år växelvis i de nordiska
länderna, Island hittills undantaget. Denna, den
nionde i ordningen, arrangerades av Föreningen
till S vampekundskabens Fremme i Danmark och
var förlagd till Rpnshoved Hpjskole, nära Pad-
borg längst ner i Spnderjylland den 19 - 24
september. Förutom Danmark, Finland, Norge
och Sverige var även England, Nederländerna,
Skottland,Västtyskland och Österrike represen-
terade och totalt deltog ett 80-tal personer.

På det dagliga programmet stod mat, exkur-
sioner, ffokost, 0l, bestämningsarbete, mat, mer

0l, föreläsningar, kaffe, social samvaro och ännu
mer 0l. Till råga på allt hade man inköpt ele-
fantplen i Västtyskland, för där såldes den i halv-
litersburkar och var billigare.

Namngivningen följer, såvitt möjligt,
Svenska svampnamn av Nils Lundqvist och
Olle Persson (1987).

Fig 1. "Järneksbroskingen", Marasmius hudso-
nii. - Efter Noordeloos (PERSOONIA -Vol.13,
Part 3,1987).

Flertalet exkursioner gick till ädellövskogar
och planterade barrskogar i det sydskånelika
Spnder-Jylland. När jag insåg hur lite skogar
som fanns tillgängliga för danskarna, och hur
utarmade av ”skogsmissbruk” dessa skogar ofta
är, förstår jag bättre att danska mykologer anser
att Skåne är vilt ! Tyvärr ser ju utveckligen i
skogbrukshänseende ut att gå åt samma håll här
hemma, men vi får sannerligen hoppas att vi kan
ändra denna utveckling. Och än så länge får vi ju
gå var vi vill. Det får man inte i Danmark.

Hur som helst hittades nog med svamp för att
hålla oss sysselsatta med mikroskopering och
slående i floror och monografier. Bland allt som
hittades kan nämnas riskorna Lactarius

hepaticus (västlig, kvävegynnadf?) art som
liknar sötriska, L. subdulcis ),L. quieticolor (en
sydlig blodriska; första fyndet för Skandinavien)
och L. fluens. Den sistnämnda är lik vår vanliga
grönriska (L. biennius), växer likt den också i
bokskog, och förekommer sannolikt även i Skå-
ne (en kort artikel om hur man skiljer dem åt

Exkursioner och svampfynd
Redan när jag anlände på måndagskvällen fanns
en hel del svamp insamlad, bestämd och utställd
i den till laboratorium och utställningssal omg-

jorda aulan. Som alltid när många mycket kunni-
ga mykologer samlas, hittas och bestäms många
sällsynta eller sällan sedda arter. Den djävuls-
soppen närstående och vackert röda ädelsoppen
Boletus satanoides väckte kanske mest upp-
märksamhet första dagen, i konkurrens med tex
den besynnerliga lilla ”järneksbroskingen”
Marasmius hudsonii (se figur) och den från Nya
Zeeland inkomna stinksvampen Clathrus ar-
cheri.

fr
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planeras for kommande nummer av PUGGE-
HATTEN). En lövskogsart som verkar vara

under spridning, och som hittats ett par gånger i
Skåne på senare år, är den märkliga stentickan,
Polyporus tuberaster. Den är betydligt vanligare
i Danmark och hittades nästan varje dag.

Den i mitt tycke intressantaste utflykten gick
till Rpm0 på västkusten. Ön ligger i norra delen
av det tidvattenpräglade marskland som på dan-
ska benämns ”Vadehavet” och som sträcker sig
söderut t.o.m. Västfrisiska öama. Hela området

Föreläsningar
Tisdags- och onsdags-kvällama upptogs av
korta föreläsningar om aktuella forskningspro-
jekt och -problem. Några exempel: Slemspind-
Ungarna (undersläktet Myxacium ) i framför allt
norra Fennoscandia ser ut att delas upp i flera
arter (på väl lösa grunder!); Förekomsten av

mykorhizasvampar i contortatallbestånd i Sveri-
ge; Nya synsätt på sopparnas
släktskapsförhållanden med hjälp av cladistik.

Torsdagskvällen ägnades helt åt skydd av
hotade arter och arbetet med att få fram hotlistor,
ett arbete som är mycket olika långt gånget i de
nordiska länderna. Inte oväntat ligger Finland i
täten, men Sverige ligger jämförelsevis väl
framme på det här området. Av någon anledning
kom fatsvampen (Poronia punctata) att domi-
nera diskussionen, något som kom att få minnes-
värda konsekvenser på fredagskvällens under-
hållning på temat ”Hotade arter”. Men sådant
kan ej beskrivas, måste ses och jag lämnar ämnet.

är av oerhört stor betydelse för det marina Uvet i
Nordsjön och internationellt mycket viktigt för
flyttande och övervintrande and- och vadarfå-
glar.

Målet för de flesta denna dag var de stora
sandrörsbevuxna dynområdena med sin säregna
svampflora. Hithördynstinksvampen (Phallus
hadriani) som fanns i stora mängder och
fotograferades flitigt. Helt oväntat och betydligt
mera anmärkningsvärt var att det bland dessa
fanns minst lika mycket av den vanliga
stinksvampen, P. impudicus. Vad den gjorde
där, var det ingen som riktigt kunde förklara.
Andra arter som föredrar denna extrema miljö är
dynspröding (Psathyrella ammophila),
dynskål (Peziza ammophila),
Melanoleuca cinereifolia och en vaxskivling,
Hygrocybe conicoides. En liten oansenlig bröd-
korgssvamp med svarta peridioler, Cyathus
stercoreus, växte på gammal harspillning och
var inte tidigare funnen på Rpmp. Ännu svårare
att upptäcka på harskitama var den lilla
ascomyceten Podosordaria tulasnei. Lättaste
sättet var utan tvekan att titta efter Tony
Whalley, som med glada rop och ändan i vädret
tydligt markerade dess växtplatser.
Den som är intresserad av ytterligare läsning om
denna svampflora hänvisas till Olof Anderssons
år 1950 publicerade ”Larger fungi on sandy
grass heaths and sand dunes in Scandinavia”
(Bot. Notiser, suppl.2(2)) eller tiU Steen A. El-
bomes nyligen pubücerade artikel ”Danske
klitsvampe” i SVAMPE 19 (1989).

Nordic Macromycete Flora
Sista kvällen inleddes med en redogörelse

för hur arbetet med den nya nordiska storsvamp-
floran framskridit. Projektet startades redan i
slutet av 70-talet, men har blivit starkt fördröjt
bland annat på grund av nomenklatoriska pro-
blem. Nu verkar det emellertid bölja röra på sig,
och den första delen (volym 2) omfattande skiv-
lingar och soppar beräknas komma ut 1989.
Volym 1 omfattar resterande storsvampar och
kommer troligen 1990. Upplagan kommer att bU
förhållandevis liten och man satsar på att om-

gående starta revideringen med sikte på en andra
upplaga om ca fyra år.

musseronen

Nästa kongress
arrangeras av Göteborgs svampklubb och trolig
lokalisering blir Dalsland. Anders Bohlin
hälsade alla välkomna till Sverige 1990.
”Mellanårs”-resor till Skottland och Island

diskuterades också.
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Figur 2
Den lilla, 1 -2 cm höga, bnina broskingen Marasmus

hudsonii växer uteslutande pä fallna blad av järnek (Ilex

aquifolium ). Med sina länga, styva och svarta utskott
(setae) pä bäde hatt och fot, ser den ut att föra substratets

taggighet vidare och skulle kunna tolkas som ett bevis för
den gamla signaturläran. Arten följer järnekens utbred-
n ing och har sina närmaste förekomster pä Sönder-Jylland.

Tack

Ett stort tack till Lunds Botaniska Förening,
för det stipendium som gjorde det möjligt förmig
att åka till Renshoved.

DAGS FÖR 1
Sigvard Svensson

Med detta bidrag inleds en serie artiklar om

svampar som antingen är vanliga men okända,
som är mycket ovanliga eller som inte hittats alls
i Skåne. Med kunskaper om utseende, biotop-
krav och förekomsttid finns det utsikter att hitta

dem. Avsikten med dessa artiklar är just att
tillhandahålla dessa kunskaper för att stimulera
till eftersök av arterna. Första arten ut blir alltså:

lingen sker föret inuti värdorganismen och sedan
bildas klubblika fruktkroppssamlingar (stroma-
ta), vars storlek kan variera från ett par mm till 12
cm eller mer. Sporbildningen sker i insänkta
flaskformiga perithecier i stromats övre, klubb-
formade del.

Av släktets mer än 350 arter är c:a 15 kända
från Norden, därav c:a lOfrån Sverige. Se vidare
Boertmann 1988; Dissing; Eriksson 1988; Ltess-
0e 1982; Ridelius 1973 och Ryman & Holmåsen
1984: 661 (nyckel!). Nedanstående är en sam-
manställning ur dessa, spetsat med egna obser-
vationer utanför Gullspång 1987.

Tidig larvklubba, Cordyceps gracilis
(Grev.) Dur. & Mont.

Inledning
Parasitklubboma, Cordyceps (Fr.) Link, hör

till de anrikare släktena bland sporeäckssvam-
pama. Som det svenska namnet antyder lever de
parasitiskt antingen på underjordiska fruktkrop-
par av hjorttryfflar (Elaphomyces; t.ex. vår van-
ligaste art, smal svampklubba, Cordyceps ophio-
glossoides) eller på insekter, (varje art hårt bun-
den till en insektsarteller- släkte). Mycelutveck¬

Beskrivning
En relativt stor, lätt identifierbar, art med

krom-halmgul fot (2-8 cm x 8-30 mm) och ett
skarpt avsatt, äggformigt och ockrafärgat huvud
(2-7 x 2.5-5 mm). Peritheciema är helt insänkta.
Delsporer 5-9 x 1-2 pm (vad gäller släktets
sporer se Eriksson 1988).
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Förekomst

Arten parasiterar på undeijordiskt övervint-
rande larver av nattfjärilssläktet Hepialus (rot-
ätare) och fruktkropparna visar sig under
senvåren och försommaren, oftast i mullrika

lövskogsbryn och -gläntor eller invid stigar och
liknande (Boertmann, 1988, första danska fyn-
det).

Blustrationer

Omslagsbilden på detta nummer ger en bra
bild av utseendet, men kompletteras lämpligen
med Ingmar Holmåsens bild på sid 663 i Ryman
ÄHolmåsen 1984 eller med den hos Breitenbach

& Kränzlin (1981).

Citerad litteratur:
Utbredning

Tidig larvklubba är en sällsynt svamp, vilket
kanske inte är så underligt när man tänker på att
dess sporer måste hitta rätt fjärilslarv vid rätt
tillfälle, för att överhuvudtaget ha en chans!

Enligt Dissing finns den i Sverige norrut till
Västerbotten och Ltesspe (1982) rapporterar en
Skånsk kollekt i Köpenhamns Botaniska Mu-
séum, ”Djupedal”(ska väl vara Djupadal,i Rön-
neåns dalgång ?), 21.V.1975, Ridelius (1973)
nämner bara två svenska fynd, men den är senare
hittad på åtskilliga nya lokaler och kan vissa år
uppträda i massor.

Rimligen ska det gå att hitta den på flera
lokaler i vårt landskap, och jag ser fram emot att
få in rapporter (med belägg !) om nya skånska
fynd i vår eller sommar. GOD JAKT !

Boertmann, D. 1988: Hepialus-SnyltekpUe fundet i
Danmark. SVAMPE 17:34.

Breitenbach, j & F. Kränzlin, 1981: Pilze der
Schweiz. Band 1. Ascomyceten.

Dissing, H.: Cordyccps (Fr.) Link. Manus till Nordic
Macromycete Flora. Stencil.
Eriksson, O. 1988: Cordyceps bifusisporaO. Erikson
- en sällsynt larvklubba med
närmaste släkting på Taiwan. Jordstjäman 9 (2).
Laessoe, T. 1982: Snyltekolle (Cordyceps (Fr.) Link)
i Danmark. SVAMPE 6:73-83.

Ridelius, K.G., 1973: Släktet Cordyceps i Sverige.
Göteborgs Svampklubb,
Årsskrift 1972-1973: 50-62.

Ryman, S. & I. Holmåsen, 1984: Svampar - en

fälthandbok. 2:a upplagan.

EFTERLYSNING
Tallticka (Phellinus pini)

Jag efterlyser skånska lokaler av tallticka. Den finns i Kronoparken, Espet (Åhus), på ca 25 träd
med tillsammans mer än 50 fruktkroppar. Den senaste fyndplatsen är på ett par hundraåriga tallar,
som står i en bokskog mellan Charlottenlund och Öveds kloster vid norra sidan av Vombsjön.

Vet Du om någon annan lokal så ring till Bernt Hägg 040-49 44 61
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PROGRAM:
Här samlas vi vid våra exkur-
sioner och innemöten:

svampbiotoper. Svampfloran är dåligt känd,
men flera oväntade fynd gjordes i höstas.

Pingstdagen 14 ma i

Danskt toppmurkel-rendezvous
Samling: Landstinget kl 6.45
Båt från Limhamn kl 7.45

Premiärdags för exkursionsutbytet över sundet.
Till hösten bjuder vi igen. Vi tar båten från
Limhamn och blir hämtade i Dragör av våra dan-
ska svampkolleger. För att de skall veta, hur
många bilar som behövs, krävs föranmälan
senast den 10 maj till Sigvard.- Det blir alltså
båt från Limhamn kl 7.45. Kom till fäijeläget
redan kl 7.25 om Du inte åker över Lund.

^EXKURSIONER Landstingets parkering,
Baravägen 1, Lund

>lorra Ringen

o HoiuMim

Landstinget

77

B araeigen -

Exkursion till NO Skåne

Samling: Landstinget kl 8.30
Utflykterna till skogslandet i norr under SMF-

veckan gav mersmak. Vilka vårsvampar finns på
grönstensberg och urbergskullar? Idag får vi
dessutom Olle Persson med oss ut, vilket säkert
ger oss namn på fler arter än vanligt!

Zoofysiolog. inst hörsal 1,
1 tr, Helgonaväg. 3b, Lund

INNEMÖTEN

Måndag 22 mai

Föredrag: Zoofys.inst. kl 19.00
Olle Persson, välkänd mykolog och svamp-
boksförfattare, tar oss med på Mykologiska
strövtåg från arktis till ekvatorn. Kaffe eller
te med smörgåsar och småprat efteråt.

Om Du vill veta mer om våra utflykter och
möten, så ring gärna någon av följande kon-
taktpersoner:
Ragnild
Sigvard

0413-314 74
046-1107 16,13 39 57
046-51 682

Lördag 3 inni

Exkursion till Hörjel
Samling: Landstinget kl 8.30

Dagens exkursion går till ett gammaldags od-
lingslandskap vid Skånes Naturvårdsförbunds
gård i Hörjel. På de ogödslade betesmarkerna
hoppas vi bl.a. hitta vårmusseron. Vi fortsätter
sedan till "Skånes Niagara”, Hallamölla och
ängsmarkerna där.

Ulf

Vår- & försommar
Lördag 6 mai

Exkursion till Ringsjöbygden
Samling: Landstinget kl 8.30
Vårens andra exkursion går till Ragnild

och Carl-Gustav Bengtssons "hemmaskog"
Trulstorp näraHurva. Ringsjöbygden ärettleen-
de landskap med många oaser av intressanta
10
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ANGSSVAMPSHELG

23-25/9
Sommar

Milen för sommarens exkursioner måste med

nödvändighet bestämmas av vädret och där-
med sammanhängande svamptillgång. Med basen på Skånes Naturvårdsförbunds

gård Höijel, strax norr om Tomelilla, letar vi

ängssvampar på österlenska enefälader och
andra naturbeten. Förra året gav ett utbyte som
vi aldrig vågat drömma om, med flera lokaler
som redan efter två besök ståtar med en lista in-

nehållande över 20 vaxingar, 10 rödlingar, 4-5
jordtungor, 6-7 fingersvampar och sammets-
musseroner ! Och det finns många lovande
lokaler kvar att undersöka.

Verkar det inte lockande ?

Lördag 15 juli
Samling: Landstinget kl 8.30

Lördag 29 juli
Samling: Landstinget kl 8.30

Lördag 12 augusti
Samling: Landstinget kl 8.30

Lördag 26 augusti
Samling: Landstinget kl 8.30

Det finns 26 sängplatser på Höijel (sovsalar),
bra arbetsutrymmen och stort kök för gemensam

matlagning.
Hösten
Ytterligare detaljer om höstens program kom-
mer i augusti.
Lördag 9 september
Samling: Landstinget kl 8.30

Vi startar fredagen den 23/9 c:akl. 18 och
avslutar på kvällen söndagen 25/9. Om du har tid
och lust finns möjlighet att utsträcka exkureran-
det även till fredag och/eller måndag.
Priset beror på hur många vi blir och på om vi
kan locka någon ängssvampsauktoritet hit. Det
blir troligen mindre än 300:-.
Anmäler dig, gör du genom att sätta in 100:- på
Puggehattens postgiro 12 10 34 - 3, senast 1/8.
Bindande 1

Upplysningar kan du få av Sigvard Svensson,
Gyllenkroks allé 3,222 24 LUND, telefon 046-
1107 16, 13 39 57 (kvällstid).
OBS! Vid extrem torka inställes arrangemanget.

Lördag 16 - måndag 18 september
Svamputställning
I samarbete med Lunds botaniska trädgård, S tu-
dieffämjandet och (förhoppningsvis) Lunds
kommun tänker vi försöka återuppliva traditio-
nen med en årlig svamputställning i Lund. Men
för att göra en bra utställning behövs Din hjälp
med uppbyggnaden av utställningen, insamling
av svamp och som guide vid utställningen någon
eller några av dagarna fredag - måndag. Bensin-
pengar till insamlama och lärorika dagar for alla
törs vi utlova. Ring Sigvard, 046-11 07 16,
direkt!

Lördag 23 - måndag 25 september
Ängssvampshelg på Hörjel
(Se vidstående spalt för detaljer)

Övr. preliminära exkursionslördagar med
start vi d Landstinget kl 8.30:
30 september

7 oktober
21 oktober

(Mer om detta i augusti-
brev)
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